
 

Globale danskere i Luxembourg 

Har du brug for en opdatering på fx reglerne for statsborgerskab, pension 

eller hjemrejse til Danmark? Og vil du gerne have en status på de politiske 

mærkesager, som Danes Worldwide arbejder på, på vegne af 

udlandsdanskere? 

 

Danes Worldwide kommer til Luxembourg, og det glæder os at kunne invitere dig til en 

informationsaften i samarbejde med: 

• Den Danske Ambassade i Belgien  

• Den Danske Kirke i Luxembourg 

• Den Danske Forening i Luxembourg 

• VL i Luxembourg (Virksomhedslederne) 

• KFUM-spejderne i Luxembourg 

• 60+ Netværk - Danskere i Luxembourg 

• Facebookgruppen ”Danskere i Luxembourg” 

 

Det foregår 29 april 2026 kl. 18:00 – 21:00 i Centre Culturel Oetrange  

Adressen er: 2, Im Medenpoull, 5355 Oetrange (Se det på Google Maps her) 

Mødet er åbent for alle danskere og dansksindede og foregår på dansk, men du kan sagtens stille 

spørgsmål på engelsk. Medlemskab af Danes Worldwide er ikke en betingelse for at deltage. 

Når du tilmelder dig (se nedenfor) kan du stemme på, hvilke juridiske emner, du vil høre mere 

om. Det kan fx være statsborgerskab for danske børn født i udlandet, dansk folkepension, skat til 

Danmark eller noget helt tredje.  

På programmet vil også være en introduktion til de danske organisationer i Luxembourg samt et 

indblik i de politiske mærkesager, Danes Worldwide arbejder med. Du får også tid til at netværke 

med andre danskere bosiddende i Luxembourg. 

Undervejs kan du købe danske pølser, drikkevarer og kage. 

 

Se det fulde program og tilmeld dig her  

 

Eller scan med din telefons kamera her  

 

 

Vi glæder os til at se jer. 

 

De venligste hilsner fra arrangørerne 

 

OBS: På de næste sider finder du et overblik over danske organisationer i Luxembourg:  

 

 

https://maps.app.goo.gl/tR5VmoDxrjcUwmzGA
https://www.danes.dk/events/globale-danskere-i-luxembourg/
https://www.danes.dk/events/globale-danskere-i-luxembourg/


DANSKE ORGANISATIONER I LUXEMBOURG 

 

Den Danske Ambassade  

Den Danske Ambassade i Bruxelles, som også dækker Luxembourg. 

Ambassadør: Susanne Shine 

Web: Danmark i Luxembourg (https://belgien.um.dk/) 

Kontakt: ninmik@um.dk / +32 2 233 09 42 

 

Den Danske Kirke i Luxembourg 

Den Danske Kirke i Luxembourg er del af det danske kirkelige netværk i udlandet og tilbyder gudstjenester, 

kirkelige handlinger, socialt og kulturelt fællesskab og støtte til danskere med fokus på kultur, fællesskab og dansk 

identitet. 

Web: Den Danske Kirke i Luxembourg (https://www.dankirke.lu/)  

Kontakt: Astrid Agerskou, praest@dankirke.lu  

 

Den Danske Forening i Luxembourg 

Den Danske Forening i Luxembourg arrangerer en bred vifte af aktiviteter og begivenheder året igennem med det 

formål at samle danskere om danske traditioner samt at skabe muligheder for at lære mere om vores værtsland. 

Foreningen fungerer desuden som et naturligt kontaktpunkt i forbindelse med internationale og kulturelle 

arrangementer i Luxembourg. 

Sammenfattende bidrager Den Danske Forening i Luxembourg til at skabe et stærkt og støttende fællesskab, 

bevare den danske kulturelle identitet og fremme integrationen i det luxembourgske samfund. 

Web: Den Danske Forening i Luxembourg (http://www.ddflux.com/)  

Kontakt: Jan Lange, kontakt@ddflux.com  

 

VL i Luxembourg (Virksomhedslederne) 

VL-gruppernes formål er at fremme moderne og ansvarlig ledelse gennem udveksling af viden og udviklende 

dialog for derved at bidrage til bæredygtig, økonomisk fremgang og generel forbedring af levevilkårene i verden 

omkring os. 

Web: Om VL-grupperne (https://vl.dk/om-vl-grupperne/)   

Kontakt: Cathrine Foldberg, cathrine.foldberg-moller@simmons-simmons.com  

 

KFUM-Spejderne i Luxembourg 

KFUM-spejderne i Luxembourg er for alle danske og dansktalende børn i Luxembourg. På nuværende tidspunkt 

tæller gruppen ca. 35 børn og unge fra 7 år og op. 

KFUM-spejderne i Luxembourg (https://www.dankirke.lu/born-og-unge/spejder) 

Kontakt: spejderilux@gmail.com 

 

60+ Netværk - Danskere i Luxembourg 

Er for danske seniorer bosiddende i Luxembourg. Sproget er dansk. 

 

Netværkets arbejde er baseret på initiativer fra alle gruppens medlemmer. 

Der opkræves ikke kontingent, men den enkelte betaler selv for de aktiviteter, som den pågældende deltager i. 
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Formålet med 60+ Netværket er: 

- at have et uafhængigt netværk, hvor seniorer kan komme i kontakt med ligesindede 

- at udveksle erfaringer omkring praktiske forhold 

- at øge kendskabet til kulturelle, historiske, sociale og politiske forhold i Luxembourg 

- at afholde arrangementer med foredrag og spisning for netværkets medlemmer 

Web: Velkommen - 60+ Netværket i Luxembourg (http://www.60pluslux.com/) 

Kontakt: 60plusnet@gmail.com 

 

Facebookgruppen ”Danskere i Luxembourg” 

Her finder du alt fra spørgsmål om boligsøgen, skoler, børnehaver etc. til salg af bøger, møbler, cykler o. lign. 

Du kan også spørge om evt. samkørsel til og fra DK og meget andet, bare det har med danskere i eller fra 

Luxembourg at gøre. Gruppen er også for danskere bosat i Danmark, men med familie i Luxembourg. 

Web: Danskere i Luxembourg | Facebookgruppe (https://www.facebook.com/groups/1755399544673202) 

Kontakt: Tilmeld dig gruppen eller kontakt: Annette Carina Ury 

 

Danes Worldwide 

Medlems- og interesseorganisation for udlandsdanskere siden 1919. Foreningen gør det så let som muligt for 

danskere at bo og arbejde i udlandet – og vende hjem igen. Danes Worldwide tilbyder rådgivning, netværk og 

danskundervisning til udlandsdanskere over hele verden. 

 

Foreningen er desuden udlandsdanskernes talerør over for politikere og andre beslutningstagere og arbejder for at 

sikre, at udlandsdanskere får så mange rettigheder som muligt i forhold til danske medborgere bosat i Danmark. 

Web: Danes Worldwide 

Kontakter i Luxembourg: Mikkel Strørup og Anne Grethe Jantzen  
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